

## 国立大学法人鹿児島大学の中期計画 新旧対照表

現 行	変 更 案	変更理由
<p>(略)</p> <p><b>VIII 重要な財産を譲渡し、又は担保に供する計画</b></p> <p>1. 重要な財産を譲渡する計画</p> <p>・附属病院の土地（医学部A/敷地）の一部（鹿児島県鹿児島市桜ヶ丘8丁目35番1、2, 205. 29㎡）を譲渡する。</p> <p>(略)</p>	<p>(略)</p> <p><b>VIII 重要な財産を譲渡し、又は担保に供する計画</b></p> <p>1. 重要な財産を譲渡する計画</p> <p>・附属病院の土地（医学部A/敷地）の一部（鹿児島県鹿児島市桜ヶ丘8丁目35番1、2, 205. 29㎡）を譲渡する。</p> <p>・<u>農学部附属高隈演習林の土地の一部（鹿児島県垂水市海潟3237、662.00㎡）を譲渡する。</u></p> <p>(略)</p>	<p>・高隈演習林と隣接している市道（垂水市道高峠線）の災害復旧事業用地として、垂水市からの要望に応じ譲渡するもの。</p> <p>公共の見地からもやむを得ず、緊急性や重要性があると判断するとともに、譲渡予定部分は市道に隣接する法面であり、学術参考林や保護林ではない二次林のため、教育研究等に直接の支障はない。</p>

別表1 学部、研究科等及び収容定員

学部	法文学部	1,660人
	教育学部	760人
	理学部	740人
	医学部	1,150人
	歯学部	318人
	工学部	1,800人
	農学部	820人
	水産学部	560人
	共同獣医学部	180人
	(収容定員の総数)	
		7,988人
研究科等	人文社会科学研究科	74人
	教育学研究科	40人
	保健学研究科	62人
	理工学研究科	674人
	農林水産学研究科	202人
	医歯学総合研究科	230人
	臨床心理学研究科	30人
	共同獣医学研究科	24人
	連合農学研究科	69人
	(収容定員の総数)	
	修士課程・博士前期課程	934人
	博士後期課程	177人
	一貫制博士課程	224人
	専門職学位課程	70人

別表2 教育関係共同利用拠点

教育関係共同 利用拠点	熱帯・亜熱帯水域における洋上教育 のための共同利用拠点（水産学部附 属練習船かごしま丸）
	鹿児島県の自然とくらしと林業をつな ぐ学びの森拠点（農学部附属高隈演 習林）

別表1 学部、研究科等及び収容定員

学部	法文学部	1,680人
	教育学部	770人
	理学部	740人
	医学部	1,130人
	歯学部	318人
	工学部	1,800人
	農学部	710人
	水産学部	560人
	共同獣医学部	300人
	(収容定員の総数)	
		8,008人
研究科等	人文社会科学研究科	74人
	教育学研究科	40人
	保健学研究科	62人
	理工学研究科	674人
	農林水産学研究科	202人
	医歯学総合研究科	230人
	臨床心理学研究科	30人
	共同獣医学研究科	24人
	連合農学研究科	69人
	(収容定員の総数)	
	修士課程・博士前期課程	934人
	博士後期課程	177人
	一貫制博士課程	224人
	専門職学位課程	70人

別表2 教育関係共同利用拠点

教育関係共同 利用拠点	熱帯・亜熱帯水域における洋上教育 のための共同利用拠点（水産学部附 属練習船かごしま丸）
	多世代・多様なひとと磨き合う学び と出会いの森拠点（農学部附属高隈 演習林）

・令和6年4月農学部改組及び共同  
獣医学部改組（畜産学科新設）に伴  
う収容定員の変更

・法文学部、教育学部、農学部及び  
医学部（保健学科）の3年次編入学  
定員見直しに伴う収容定員の変更

・令和6年度までの期間を付した地  
域の医師確保等の観点からの医学部  
入学定員の暫定増に伴う収容定員の  
変更

・令和6年度の再認定時に、拠点の  
資源と人的ネットワークを活用した  
複合的な教育プログラムに発展させ  
たことに伴い、拠点の名称を変更し  
たため